
Gaceta Departamental N° 7977 12 de junio de 2013 

 
 

Departamento del Atlántico  -  Nit 890102006-1 
17 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 
ORDENANZA No. 000176 DE 2013 

"POR LA CUAL SE CONFIEREN FACULTADES AL GOBERNADOR DEL 
DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO, PARA COMPROMETER VIGENCIAS FUTURAS 

ORDINARIAS POR VALOR DE $500.000.000 PARA LA PRESTACION DE 
TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE ESPECIAL PARA ATENDER EL 

DESPLAZAMIENTO DE FUNCIONARIOS Y/O PERSONAL 
ADSCRITO A LA SECRETARÍA DE SALUD, MÁQUINAS, EQUIPOS E INSUMOS DE 
LOSDIFERENTES PROGRAMAS CONTEMPLADOS EN EL PLAN TERRITORIAL DE 

SALUDPÚBLICA, HACIA LOS 22 MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL 
ATLÁNTICO Y ELDISTRITO DE BARRANQUILLA, EN LA VIGENCIA 2.014 

 
LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL ATLÁNTICO, en uso de sus facultades legales y 
en especial las conferidas por el numeral 9° del artículo 300, Arts. 336 y 338 de la 
Constitución Política,' 123 del Decreto 1222 de 1986,    
 

ORDENA: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Conferir facultades al Gobernador del Departamento del Atlántico, 
para comprometer vigencias futuras ordinarias por valor de $500.000.000.00, consistente 
en la prestación de transporte público terrestre especial para atender el desplazamiento 
de funcionarios y/o personal adscrito a la secretaria de salud, maquinas, equipos e 
insumos de los diferentes programas contemplados en el plan territorial de salud pública, 
hacia los 22 municipios del departamento del Atlántico y el distrito de Barranquilla, en la 
vigencia 2014 Parágrafo. La Secretaria de Hacienda del Departamento del Atlántico 
deberá informar, a los Honorables Diputados del Departamento, del ejercicio de las 
autorizaciones conferidas a través del presente artículo. La información deberá 
comunicarse por escrito y/o correo electrónico, dentro de los cinco (5) días siguientes a la 
expedición de los decretos respectivos,  
 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente ordenanza rige a partir de su publicación. 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en Barranquilla a los 
 

ORIGINAL FIRMADO 
LILIA ESTHER MANGA SIERRA 

Presidenta 
 
ORIGINAL FIRMADO    ORIGINAL FIRMADO 
SÓCRATES CARTAGENA LLANOS  MARGARITA BALEN MENDEZ 
Primer Vicepresidente    Segundo Vicepresidente 
 

ORIGINAL FIRMADO 
FARID TABORDA JUNCO 

Secretario General 
 



Gaceta Departamental N° 7977 12 de junio de 2013 

 
 

Departamento del Atlántico  -  Nit 890102006-1 
18 

Esta Ordenanza recibió los tres debates reglamentarios de la siguiente manera: 
 
Primer debate: Abril 17 de 2013  
Segundo debate: Abril 25 de 2013  
Tercer debate: Abril 29 de 2013  
 

ORIGINAL FIRMADO 
FARID TABORDA JUNCO 

Secretario General 
 
Gobernación del Departamento del Atlántico. Sanciónese la presente ordenanza Nº 
000176 del 21 de mayo de 2013. 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JOSÉ ANTONIO SEGEBRE BERARDINELLI 

Gobernador del Atlántico 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	gaceta7977_Parte17
	gaceta7977_Parte18

